
BOE núm. 64 Lunes 15 marzo 2004 2311

cete a Guadalajara y Burgos, pk. 40 al 49,4. Tramo:

Variante de Quintanar del Rey. Provincia de Cuenca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE 182, de 31

de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 569.587,00

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de febrero de 2004.
b) Contratista: «Geoteyco, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 446.550,04 euros.

Madrid, 19 de febrero de 2004.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de

4 de junio de 1996, BOE de 6 de junio de 1996),

el Secretario general de la Dirección General de

Carreteras, Alfredo González González.—&8.116.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref.:
30.24/03-2. Clave: 545/02.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-

ral.

c) Número de expediente: 30.24/03-2 545/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Redacción del Estu-

dio/Proyecto. Realización de inspección especial y

redacción de proyecto de rehabilitación del puente

colgante sobre el Ebro de la antigua N-340, pk.
1.082,3 en Amposta. Provincia de Tarragona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE 117, de 16

de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 438.878,03

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de febrero de 2004.

b) Contratista: «Proes Ingenieros Consultores,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 320.943,00 euros.

Madrid, 19 de febrero de 2004.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de

4 de junio de 1996, BOE de 6 de junio de 1996),

el Secretario General de la Dirección General de

Carreteras, Alfredo González González.—&8.118.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref.:
30.11/03-6. Clave: 92/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Carreteras. Secretaría Ge-

neral.

c) Número de expediente: 30.11/03-6 92/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Autovía de la Plata. Tramo: Caña-
veral-Enlace de Hinojal. Provincia de Cáceres.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 182, de 31
de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.740.255,23
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de febrero de 2004.
b) Contratista: «Ibérica de Estudios e Ingeniería,

Sociedad Anónima» (IBERINSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.022.216,98 euros.

Madrid, 19 de febrero de 2004.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE de 6 de junio de 1996),
el Secretario General de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—&8.120.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref.:
30.230/03-6. Clave: 86/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.230/03-6 86/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Nuevo vial de conexión entre la Avda.
de Lugo (N-550) y Pontepedriña (N-525). Tramo:
Santiago de Compostela. Provincia de A Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 242 de 9
de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 124.156,28 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de febrero de 2004.
b) Contratista: «Norcontrol, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 91.267,28 A.

Madrid, 19 de febrero de 2004.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—8.123.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref.:
30.163/03-6. Clave: 58/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.163/03-6 58/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Duplicación de calzada. Acceso Sur
al Puerto de Sagunto. Provincia de Valencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 210 de 2
de septiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 770.173,47 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de febrero de 2004.
b) Contratista: «Proyectos de Ingeniería 63,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 556.052,73 A.

Madrid, 19 de febrero de 2004.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—8.125.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref.:
30.190/03-2. Clave: 520/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.190/03-2 520/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Ramal de conexión Rande-Porriño en
el enlace de Puxeiros. Provincia de Pontevedra.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 172, de 19
de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 103.906,61
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de febrero de 2004.
b) Contratista: «Norcontrol, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 73.498,72 euros.

Madrid, 16 de febrero de 2004.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—&8.110.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref.:
30.229/03-6. Clave: 84/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.229/03-6 84/03.



2312 Lunes 15 marzo 2004 BOE núm. 64

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Asesoramiento y

coordinación en materia de seguridad y salud a las

obras de clave: 12-GR-2850; 12-GR-3140;

12-GR-3160; 45-GR-2960; 23-J-3420; 12-GR-3330;
12-GR-3150; 12-MA-3710; 45-GR-2960.A;

17 -GR-2970 .C ; 12 - J -3580 ; 12 -GR-2820 ;

12-GR-2970.A; 12-GR-2970.B y 12-GR-3570.

Varias provincias de Andalucía Oriental.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE 242, de 9
de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 987.891,54

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de febrero de 2004.
b) Contratista: «Ingeniería y Prevención de Ries-

gos, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 706.344,28 euros.

Madrid, 16 de febrero de 2004.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de

4 de junio de 1996, BOE de 6 de junio de 1996),

el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—&8.112.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref.:
30.228/03-6. Clave: 83/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-

ral.

c) Número de expediente: 30.228/03-6 83/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de la obra: A-66 Ruta de la Plata, pk. 712,000 al

740,300. Tramo: Fuente de Cantos (S)-L.P. Huelva.

Provincia de Badajoz.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE 242, de 9

de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.406.039,96

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de febrero de 2004.

b) Contratista: «Ingeniería y Control de Obras

Inco, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.701.922,77 euros.

Madrid, 19 de febrero de 2004.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de

4 de junio de 1996, BOE de 6 de junio de 1996),

el Secretario general de la Dirección General de

Carreteras, Alfredo González González.—&8.114.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del INSS por
la que se convoca concurso n.o 221/CP-36/04
para la contratación del suministro de gasó-
leo «C» para calefacción, con destino a los
centros dependientes de la Dirección Gene-
ral del INSS, en Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-

ridad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Pre-

supuestaria. Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 221/CP-36/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de gasó-

leo «C» para calefacción con destino a los centros

dependientes de la Dirección General del INSS,

durante veinticuatro meses.
b) Número de unidades a entregar: Según lo

especificado en el pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: No existe la

posibilidad de licitar por lotes.

d) Lugar de entrega: Calle Padre Damián, 4 y 6

y calle Coruña, 25 de Madrid.
e) Plazo de entrega: 72 horas desde la fecha

de los pedidos parciales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 274.091 euros.

5. Garantía provisional. 5.481,82 euros, equi-
valente al 2% del presupuesto máximo de licitación

constituida a favor de la Dirección General del Ins-

tituto Nacional de la Seguridad Social.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Nacional de la Seguridad

Social.

b) Domicilio: Calle Padre Damián n.o 4 y 6

(Planta 3.a, ala B).
c) Localidad y código postal: Madrid 28036.

d) Teléfono: 91.568.85.08.

e) Telefax: 91.563.05.13.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de presentación de ofer-

tas, de 10 a 13 horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. Deberá acreditarse la solvencia econó-

mica, financiera y técnica del licitador, de acuerdo

con los medios y según los criterios que se exponen

en los apartados 6.4.5 y 6.4.6 del pliego de cláusulas

administrativas que rige la licitación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 17,30 horas

del 26 de abril de 2004.

b) Documentación a presentar: La documenta-

ción deberá presentarse en dos sobres cerrados, en

la forma que se determina en los apartados 6.2,

6.3 y 6.4 del pliego de cláusulas administrativas

particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicios Centrales del Instituto

Nacional de la Seguridad Social (Registro General).

2. Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6.

3. Localidad y código postal: Madrid 28036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,

a contar desde la apertura de proposiciones.
e) Admisión de variantes: No se autoriza.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicios Centrales del Instituto

Nacional de la Seguridad Social (Mesa de Con-

tratación).

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6.

c) Localidad: Madrid 28036.
d) Fecha: 10 de mayo de 2004.

e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publi-

cidad de este anuncio y cuantos otros origine este

concurso, serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» (en su caso). 5 de
marzo de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

www.seg-social.es

Madrid, 9 de marzo de 2004.—El Subdirector

General de Gestión Económica y Presupuestaria,

Javier Aragón Rodríguez.—&9.370.

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se anuncia concurso de consultoría y
asistencia para los controles analíticos de
las aguas superficiales de la red Ica-Coas
y otros complementos en el ámbito geográ-
fico del Plan Hidrológico Norte II. Provin-
cias de Cantabria, Asturias y Lugo. Clave:
01.831.049/0411.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas

y Costas.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Obras Hidráulicas y Calidad

de las Aguas. Subdirección General de Presupuestos

y Contratación.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e : C l a v e :

01.831.049/0411.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de los

trabajos epigrafiados.
b) División por lotes y número: La propuesta

comprenderá la totalidad de los trabajos.

c) Lugar de ejecución: Términos municipales

varios.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinticuatro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): 423.189,78 euros.

5. Garantía provisional: 8.463,80 euros. Ante

la Secretaría de Estado de Aguas y Costas-Dirección

General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: La reseñada en el punto 1.b).

b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz,

s/n.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Teléfono: 91-597-67-43.

e) Telefax: 91-597-59-12 ó 91-597-67-86.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 22 de abril de 2004.


